МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

31.03.25 №06.49-05-0469/25

Нижний Новгород

О проведении процедуры
самообследования за 2024 год

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 № 462 «Об
утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом
Минобрнауки России от 10 декабря 2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности
образовательной организации, подлежащей самообследованию» с целью обеспечения
доступности и открытости информации о деятельности ННГУ, а также подготовки отчета о
результатах самообследования за 2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подготовку отчета о результатах самообследования за 2024

год (далее - Отчет) проректора по учебной работе Е.Е.Черных.

2. Проректорам и руководителям структурных подразделений ННГУ обеспечить

подготовку материалов по самообследованию согласно Приложениям.

3. Материалы по самообследованию (в формате Word в объёме не более 5 страниц, с

использованием гарнитуры шрифта Times New Roman, размер (кегль) шрифта 12

пунктов,междустрочный интервал 1,15) предоставить начальнику управления образовательных

программ С.В. Едемской в облачное хранилище ННГУ (https://cloud.unn.ru)  в срок до 04.04.2025.

4. Начальнику управления образовательных программ С.В. Едемской обобщить материалы

по самообследованию. сформировать проект Отчёта и предоставить его проректору по учебной

работе Е.Е. Черных в срок до 14.04.2025 г.

5. Отделу развития бренда обеспечить размещение Отчета на официальном сайте ННГУ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице подраздела

«Документы» специального раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до 21

https://cloud.unn.ru/s/AepWxwQMCMEf9Fp

апреля 2025 года.

6. Проректору по учебной работе Е.Е. Черных направить сформированный Отчет в

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации в срок до 21 апреля 2025

года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О. В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4342e756591a10c084e37d7542dc3a7de8ec991a
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 22.01.2024 по 16.04.2025
Дата подписания 01.04.2025 13:08 (UTC+3)

Приложение № 1
                                                                                     к Приказу от "__" _______  ____ г. №_______

№
п/
п

Раздел
аналитической
части отчета о

самообследован
ии согласно

методическим
рекомендациям

Раздел в отчете
самообследования

Курирующий проректор/
директор

(ФИО, должность)

Структурное подразделение,
ответственное за

исполнение

Ответственный Ссылка на папку в
облачном хранилище

ННГУ
(https://cloud.unn.ru/)
для ответственных

от проректоров

1 Общие сведения
об
образовательной
организации

1. Организационно-правовое
обеспечение образовательной
деятельности

Завозяев А.И.,
проректор по правовой работе и
имущественным отношениям

Правовое управление Мурыгина Т.В. https://cloud.unn.ru/s/G
YH3rgMmZRyF3xY

2. Система управления
университетом

Завозяев А.И.,
проректор по правовой работе и
имущественным отношениям

Правовое управление Мурыгина Т.В. https://cloud.unn.ru/s/C
qirQWJw3GpDomM

2 Образовательная
деятельность

3. Образовательная
деятельность

Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Управление организации
учебного процесса

Иванов В.А. https://cloud.unn.ru/s/Q
w7T56cZcRkn59q

5. Внутренняя система оценки
качества образования

Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Управление образовательных
программ

Едемская С.В. https://cloud.unn.ru/s/qg
mZxkeJFdf4cQy

6. Дополнительное образование  Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Факультет повышения
квалификации и
профессиональной
переподготовки ННГУ

Буреева Ю.С. https://cloud.unn.ru/s/5
NfennTNpcXwRKs

7. Малая академия
государственного управления

Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Научно-образовательный
центр "Малая академия
государственного управления
Нижегородской области"

Ширяева Ю.С. https://cloud.unn.ru/s/z
wPbMBXAjcP6Ker

8. Инклюзивное образование Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Управление организации
учебного процесса

Иванов В.А. https://cloud.unn.ru/s/Q
w7T56cZcRkn59q

9. Профориентационная работа
и приемная кампания

Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Управление профориентации
и приема абитуриентов

Агрба П.Д. https://cloud.unn.ru/s/C
RpkRHYgc4e5N4y

https://cloud.unn.ru/s/GYH3rgMmZRyF3xY
https://cloud.unn.ru/s/GYH3rgMmZRyF3xY
https://cloud.unn.ru/s/CqirQWJw3GpDomM
https://cloud.unn.ru/s/CqirQWJw3GpDomM
https://cloud.unn.ru/s/Qw7T56cZcRkn59q
https://cloud.unn.ru/s/Qw7T56cZcRkn59q
https://cloud.unn.ru/s/qgmZxkeJFdf4cQy
https://cloud.unn.ru/s/qgmZxkeJFdf4cQy
https://cloud.unn.ru/s/5NfennTNpcXwRKs
https://cloud.unn.ru/s/5NfennTNpcXwRKs
https://cloud.unn.ru/s/zwPbMBXAjcP6Ker
https://cloud.unn.ru/s/zwPbMBXAjcP6Ker
https://cloud.unn.ru/s/Qw7T56cZcRkn59q
https://cloud.unn.ru/s/Qw7T56cZcRkn59q
https://cloud.unn.ru/s/CRpkRHYgc4e5N4y
https://cloud.unn.ru/s/CRpkRHYgc4e5N4y

10. Кадровое обеспечение
образовательной деятельности
и совершенствование
структуры университета

Лапоног Т.А.,
начальник управления кадров

Управление кадров Лапоног Т.А. https://cloud.unn.ru/s/Jy
LFfZXb9c5GEiE

11. Информационно-
методическое обеспечение
учебного процесса

Черных Е.Е.,
проректор по учебной работе

Фундаментальная библиотека Котова О.В. https://cloud.unn.ru/s/Z
KS2MXDgbex3i3R

3 Научно-
исследовательск
ая деятельность

4. Подготовка научно-
педагогических кадров в
аспирантуре

Грязнов М. Ю.,
проректор по науке и
инновациям

Управление подготовки
кадров высшей научной
квалификации

Рыбаков Н.В. https://cloud.unn.ru/s/eZ
XPQY2teMf6aJi

13. Научно- исследовательская
деятельность

Грязнов М. Ю.,
проректор по науке и
инновациям

 Управление проектной
деятельности

Сорокина И.А.
https://cloud.unn.ru/s/X
zJwrcXZScy33aR

14. Инновационная
деятельность

Грязнов М. Ю.,
проректор по науке и
инновациям

Центр инновационного
развития медицинского
приборостроения ННГУ

Князев А.В. https://cloud.unn.ru/s/g
LcLTFjk8NCS7QQ

4 Международная
деятельность

15.Международное
сотрудничество

Бедный А.Б., проректор по
международной деятельности и
внешним связям

Управление международного
сотрудничества

Кемаев К.В. https://cloud.unn.ru/s/E
EjcdM59TM9Wj6b

5 Внеучебная
работа

16. Реализация молодежной
политики

Чуманкина Е.А., проректор по
молодежной политике и
воспитательной работе

Управление по молодежной
политике

Орлова В.С. https://cloud.unn.ru/s/7
NeWNN5WbKTfwAk

17. Содействие
трудоустройству

Чуманкина Е.А., проректор по
молодежной политике и
воспитательной работе

Центр карьеры
Романенко С.В.

https://cloud.unn.ru/s/C
yM3DfQFx3ANobj

18. Физическая культура и
спорт

Чуманкина Е.А., проректор по
молодежной политике и
воспитательной работе

Управление по молодежной
политике

Орлова В.С. https://cloud.unn.ru/s/ar
kHEry2X2T3ETB

6 Материально-
технические
обеспечение

12. Информатизация Большаков В.А.,
проректор по экономике и
финансам

Управление информатизации Махлай С.Н. https://cloud.unn.ru/s/2t
gaiMfWaf58YrQ

https://cloud.unn.ru/s/JyLFfZXb9c5GEiE
https://cloud.unn.ru/s/JyLFfZXb9c5GEiE
https://cloud.unn.ru/s/ZKS2MXDgbex3i3R
https://cloud.unn.ru/s/ZKS2MXDgbex3i3R
https://cloud.unn.ru/s/eZXPQY2teMf6aJi
https://cloud.unn.ru/s/eZXPQY2teMf6aJi
https://cloud.unn.ru/s/XzJwrcXZScy33aR
https://cloud.unn.ru/s/XzJwrcXZScy33aR
https://cloud.unn.ru/s/gLcLTFjk8NCS7QQ
https://cloud.unn.ru/s/gLcLTFjk8NCS7QQ
https://cloud.unn.ru/s/EEjcdM59TM9Wj6b
https://cloud.unn.ru/s/EEjcdM59TM9Wj6b
https://cloud.unn.ru/s/7NeWNN5WbKTfwAk
https://cloud.unn.ru/s/7NeWNN5WbKTfwAk
https://cloud.unn.ru/s/CyM3DfQFx3ANobj
https://cloud.unn.ru/s/CyM3DfQFx3ANobj
https://cloud.unn.ru/s/arkHEry2X2T3ETB
https://cloud.unn.ru/s/arkHEry2X2T3ETB
https://cloud.unn.ru/s/2tgaiMfWaf58YrQ
https://cloud.unn.ru/s/2tgaiMfWaf58YrQ

19. Материально-техническая
база

Завозяев А.И., проректор по
правовой работе и
имущественным отношениям

Управление земельно-
имущественных отношений

Корытова Е.М. https://cloud.unn.ru/s/M
AwNaWkZaJR3pHN

7 Развитие Арзамасского филиала ННГУ Щелина Т.Т.,
директор Арзамасского
филиала

Арзамасский филиала Щелина Т.Т. https://cloud.unn.ru/s/TJ
Mmrz9d9WiDDab

8 Развитие Балахнинского филиала ННГУ Хансуварова Е.А.,
директор Балахнинского
филиала

Балахнинский филиала Хансуварова Е.А. https://cloud.unn.ru/s/K
y74gZKDxQenBS4

9 Развитие Дзержинского филиала ННГУ Хансуварова Е.А.,
Директор филиала

Дзержинский  филиала Хансуварова Е.А. https://cloud.unn.ru/s/E
F9q7JAGT6ebT5B

10 Развитие Павловского филиала ННГУ Хансуварова Е.А.,
директор филиала

Павловский  филиала Хансуварова Е.А https://cloud.unn.ru/s/A
2aaGDczdQKmgrz

https://cloud.unn.ru/s/MAwNaWkZaJR3pHN
https://cloud.unn.ru/s/MAwNaWkZaJR3pHN
https://cloud.unn.ru/s/TJMmrz9d9WiDDab
https://cloud.unn.ru/s/TJMmrz9d9WiDDab
https://cloud.unn.ru/s/Ky74gZKDxQenBS4
https://cloud.unn.ru/s/Ky74gZKDxQenBS4
https://cloud.unn.ru/s/EF9q7JAGT6ebT5B
https://cloud.unn.ru/s/EF9q7JAGT6ebT5B
https://cloud.unn.ru/s/A2aaGDczdQKmgrz
https://cloud.unn.ru/s/A2aaGDczdQKmgrz

	06.49-05-0469_25.pdf
	Приложение Приложение 1 к приказ ОП №06.49-05-0469_25 от 31.03.2025 _О проведении процедуры самообсл.pdf